カプコン、「IR グローバルランキング 2013」の

「IR ウェブサイト」部門においてアジア・太平洋地域で第 1 位を獲得！

～ ソーシャルツールを活用し、グローバルな情報開示を強化 ～

2013 年 12 月 26 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コ ー ド番号 ： 9697 東証 )

株式会社カプコンは、「IR グローバルランキング 2013」のアジア・太平洋地域における

「IR ウェブサイト」部門にて 1 位を受賞しましたのでお知らせします。

「IR グローバルランキング」は、ロンドン証券取引所をはじめ、国際的な法律事務所

Arnold & Porter や監査法人 KPMG、IR コンサルタント大手 MZ Group、コーポレート・ガ

バナンスコンサルタント大手 Sodali が共同開発したランキングであり、その分析・評価は

国際的に定評があります。

同ランキングは「IR ウェブサイト」「オンラインアニュアルレポート」「フィナンシャル

ディスクロージャー」「コーポレート・ガバナンス」の 4 分野において優れた企業を選考

しており、今年 15 回目の開催を迎え、世界各国から 300 社以上の企業が参加しています。

この度受賞した「IR ウェブサイト」部門では、「コンテンツ」「デザイン&ナビゲーショ

ン」「インタラクティブ性」「テクノロジー&データ操作性」および「即時性」の 5 つの評

価項目に基づき、IR 情報の開示コンテンツの多様性や形式に加え、わかりやすいユーザー

誘導（ナビゲーション）、動的コンテンツの活用等が審査対象となりました。

当社 IR サイトは英語ページにおいても、投資家の方々だけでなく幅広い閲覧者を対象

に当社に対する理解を深めていただけるよう、コンテンツのユーザビリティ改善に加え、

教育支援活動を詳説する CSR ページの設置やコーポレート・ガバナンスの外部評価、ア

ナリスト・社外取締役との対談など第三者の目線を折り込んだコンテンツの拡充を図って

まいりました。

今回の受賞を機に、当社では今後とも「責任ある IR 体制の確立」、「充実した情報開示」

および「適時開示体制の確立」に努め、上場企業としての説明責任を果たしてまいります。

【IR グローバルランキング 2013】
■ アジア・太平洋地域「IR ウェブサイト」部門

1 株式会社カプコン

2 China Telecommunications Corporation (China Telecom)

3 China Mobile Limited

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 カプコン 秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

CSR 活動紹介ページ
http://www.capcom.co.jp/ir/english/csr/

IR サイト 英語版トップページ
http://www.capcom.co.jp/ir/english/